令和元年１１月７日

各中学校剣道部員・先生方

各郡市剣道連盟会長

小学生指導者       様

 一般財団法人 長野県剣道連盟

会長 加瀬 浩明 (公印略)

令和元年度中信地区中学生強化練習会（普及）について

 時下 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より一般財団法人長野県剣道連盟の諸事業に際しまして、ご

理解とご協力を賜り深くお礼申し上げます。

さて、本連盟では、長野県下の中学生剣士の資質の向上及び今後の長野県剣道界のリーダーを育てていくことを長期的

目的とし、ジュニア世代の選手強化を目指して、中学生の強化指定選手制度を展開しています。また、２月１１日に行わ

れます長野県中学生剣道選手権大会をはじめとする、冬季県大会等で成果が残せるよう、強化練習をしていきたいと考え

ております。また昨年度に引き続き、普及事業（「普及」）として誰でも稽古に参加ができる日も設けました。行きやすい

場所での練習に多くの生徒が参加できるとよいと思います。どなたも振るって参加してください。特に中信地区の小学生

５・６年生の参加も可能としたいと思います。ぜひ、先生方も多くご参加いただき、元に立って一緒にご指導していただ

けたらと思います。

記

＊以下の予定の「強化」の日は、中学生強化選手のみの参加とします。

※会場の都合やインフルエンザ等の蔓延を防ぐために変更・中止になることもあります。

２ 時 間  １９：００開場～２０：３０終了

３ 強化練習参加者  中体連新人戦中信大会ベスト８以上の個人選手、団体ベスト４以上の団体選手で

本事業の趣旨に同意し、参加を希望する選手、また推薦選手。

４ 普及事業（稽古）参加者  中信地区中学生であればだれでも。また小学生５・６年生以上の剣士。

５ 指導者  ・長野県剣道連盟強化・審判委員会 ・中信地区中学校剣道部、社会体育団体指導者  ・小学生指導者

６ その他  ・参加者の送迎については、保護者の責任の下でお願いいたします。

       ・本練習会では、参加同意した生徒については保険加入しております。

       ・各地区や道場などの練習にご迷惑が掛からないよう、各自の判断でご参加ください。

       ・中信地区の市町村を使って中心に普及の稽古をします。行きやすい場所を中心に、たくさんの方に参加

していただけたらと思います。

７ 駐車場について

       ・駐車場が十分にありません。できるだけ各会場、乗り合わせでお願いいたします。

  ①波田中学校会場：波田支所前の駐車場へ車を置いて、徒歩で学校までお願いいたします。学校へ乗り入れないよう

№ 期 日 曜日 会   場

第 １回 １１月１８日 月 松島中学校剣道場（ 強化 ）

第 ２回 １１月２５日 月 波田中学校ホール（ 普及 ）
第 ３回 １２月 ２日 月 松島中学校剣道場（ 強化 ）

第 ４回 １２月 ９日 月 松島中学校剣道場（ 強化 ）

第 ５回 １２月１６日 月 穂高西中学校講堂（ 普及 ）
第 ６回 １２月２３日 月 松島中学校剣道場（ 強化 ）

第 ７回 １月２０日 月 松島中学校剣道場（ 強化 ）

第 ８回 １月２７日 月 松島中学校剣道場（ 強化 ）

第 ９回 ２月 ３日 月 松島中学校剣道場（ 強化 ）

第１０回 ２月１０日 月 松島中学校剣道場（ 強化 ）

第１１回 ２月１７日 月 松島中学校体育館（ 普及 ）
第１２回 ３月 ２日 月 松島中学校剣道場（ 強化 ）

第１３回 ３月 ９日 月 松島中学校剣道場（ 強化最終回 ）

第１４回 ３月２３日 月 波田中学校ホール（ 普及 ）

にしてください。

  ②穂高西中学校会場：グラウンド横の砂利駐車場へ車を停めてください。体育館周りには乗り入れないように、

また道路への駐車もしないようにしてください。

③松島中学校会場：体育館周りにおいていただきますが、駐車場が十分にありません。できるだけ乗り合わせでお願

いします。

一般財団法人 長野県剣道連盟

 長野市諏訪町５０３

 中信地区担当：

波田中学校 北條度之(090-4956-5657)